سيد جمال الدين افغان په ۱۸۶۶-۱۸۶۷م كال كې په كندهار كې اوسېدی او د هغو عالمانو او مشرانو نومونه ئې پخپلو يادښتو كې راوړي دي چي ده په كندهار كې د استوگني پر وخت ورسره كتلي ول. (۷۰) په دې كسانو كې د سيد نورمحمد شاه نوم نسته.

سيد جمال الدين افغان په ۱۸۶۸م كال (۱۲۸۵ هـ ق د شعبان پنځمه) د كندهار له لاري د حج په نيت له هيواده ووت او بيا نو د وفات تر وخته بېرته افغانستان ته راغلی نه دی. افغانستان ته د سيد جمال الدين افغان ددغه پلا راتگ په اووو كلونو كې به سيد يا په هرات ، يا په كابل يا كندهار كې وو او له سيد نورمحمد شاه سره به ئې هم په همدغو ښارو كې كتلي وي.